Paraíba, 13 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV [ N° 3342

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n° 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n". 8.666/93, Decreto Municipal n°.
I.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n' 0.10.33/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 035/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir
da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de

2023. EMPRESA VENCEDORA: HUNTER CIENTIFICA

COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: OO.3O4.S59/O0OI-O5,
com o valor total de RS 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS
REAIS); UNITV INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO
LTDA - CNPJ: 01.808.192/0001-20, com o valor total de RS
4.000,00 (QUATRO MIL REAIS); PHARMAPLUS LTDA -
CNPJ: 03.817.043/0001-52, com o valor total de RS 6.488,50 (SEIS

MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS); TECNOCENTER MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 06.948.769/0002-

01, com o valor total de RS 113.275,00 (CENTO E TREZE MIL E
r^UZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS); DENTAL COSTA

PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - CNPJ:

II.054.242/0001-84, com o valor total de RS 442.473^0
(QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E
CINQÜENTA CENTAVOS); MEIRELLES DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.520.483/0001-34, com

o valor total de RS 14.000,00 (QUATORZE MIL REAIS);
PAUHER TECNOLOGV INDUSTRIA E COMERCIO DE

ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 16.801.595/0001-14, com o valor
total de RS 2J00,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS); L G
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.227.485/0001-

53, com o valor total de RS 508.735,36 (QUINHENTOS E OITO
MIL E SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA

E  SEIS CENTAVOS); NACIONAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ: 18.588.224/0001-21, com o
valor total de RS 105.260,00 (CENTO E CINCO MIL E
DUZENTOS E SESSENTA REAIS); ILMA CHAVES PEREIRA
74191209604 - CNPJ: 19.026.964/0001-37, com o valor total de RS
7.920,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS); VIVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ:

20.008.831/0001-17, com o valor total de RS 14.599,00
(QUATORZE MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE

/*^EAIS); LOTUS MEDICAL LTDA - CNPJ: 25.386.146/0001-48,
com o valor total de RS 1.950,00 (MIL E NOVECENTOS E
CINQÜENTA REAIS); OPEN FARMA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 27.130,979/0001-

79, com o valor total de RS 1.680,00 (MIL E SEISCENTOS E
OITENTA REAIS); CIRÚRGICAS MULLET IMPORTADORA
E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
ODONT - CNPJ: 34.055.837/0001-50, com o valor total de RS

23.415,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E
QUINZE REAIS); DISMATH DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ:

34.180.445/0001-12, com o valor total de RS 12.200,00 (DOZE MIL
E DUZENTOS REAIS); FORTMED COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 35J34.424/0001-77, com o valor total de RS 1.285,00 (MIL
E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS); RVC
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:

36.495.092/0001-75, com o valor total de RS 11.970,00 (ONZE MIL
E NOVECENTOS E SETENTA REAIS); DPNT COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ: 41.113J59/0001-52, com o valor
total de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS); ATUA MED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ:

45J92.668/0001-60, com o valor total de RS 29J30,00 (VINTE E
NOVE MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS); FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de
RS I J68.83548 (UM MILHÃO E TREZENTOS E SESSENTA E
OITO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E

CINQÜENTA E OITO CENTAVO^ ^
registro de preços em anexo ao referiderp^cesso.

Monteiro - PB, 04 de Abril de 2023. (Q ^

ita de

AmA LORENA LEITE NÓBREG.
Prefeita \t5<

aújo Sousa
Código Identincadon6EA0EE63

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE RESCISÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
0.10.82/2022

Termo de Rescisão Unilateral do Contrato n°. 96.0.04/2023, celebrado
entre a Prefeitura Municipal de Monteiro e a empresa DIPAR
FERRAGENS LTDA, CNPJ: 16.868.674/0001-42. Objeto da
Rescisão: A rescisão que trata a dispõe a Cláusula Primeira, revogam-
se as disposições em contrário, considerando extintas as obrigações
assumidas e convencionadas no Contrato n° 96.0.04/2023, que não
ocorreu até a presente data. art. 79,1, da Leia 8.666/93, tendo em vista
a  infração ao disposto no art. 78, incisos I, II, III e V Data:
10/04/2023.

AmA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-

Prefeita Constitucional.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:04430407

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N'; 27,0.01/2022 REF. A ADESÃO N° 0.8.001/2022

OBJETO: ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS,
PARA SUPRIR AS DEMANDAS OPERACIONAIS DAS
SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo n° 27.0.01/2022, /Vrt. 57 Inciso II da

Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 31/03/2023 até
30/06/2023. Data de Assinatura: 31/03/2023. Ao valor do contrato

primitivo que c de RS 131.629,00, foi realizado aditivo de 25%
obteve-se assim o valor de RS 32.907,25, perfazendo o valor global do
contrato em RS 164.536,25 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos
e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos), ao contrato. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTEIRO/ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO c a
Licitantc FIT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n".
14.529.732/0001-88.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identificador:D70B6S09

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"
0.10.30/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.30/2023

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n". 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei Complementar
Federal n°. 123/2006 e a Lei n". 8.666/93, Decreto Municipal n".
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n° O.lOJO/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 031/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE
IMPRESSORAS, INCLUINDO COBERTURA DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE TODAS AS
PEÇAS, PARTES, COMPONENTES CORRETIVOS, INSUMOS

wvvw.diariomunicipal.com.br/famup 32